
 

 

VERITAS S.P.A 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI LAVORI  SETTORE 

SPECIALE 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Veritas s.p.a.  – S. Croce, 489 - 30135 Venezia – codice 

NUTS: ITH35 - Tel. 0417291605 – C.F. e P.IVA 03341820276 - Posta elettronica: 

appalti.lavori@gruppoveritas.it - Posta Elettronica Certificata: protocollo@cert.gruppoveritas.it  

- Sito Internet: http://www.gruppoveritas.it -  piattaforma telematica all’indirizzo internet 

https://venezia.acquistitelematici.it. 

 

2. Documentazione: sulla piattaforma telematica all’indirizzo internet 

https://venezia.acquistitelematici.it., sul sito internet di Veritas s.p.a. E su 

www.serviziocontrattipubblici.it. sono disponibili i riferimenti per il disciplinare di gara e la 

documentazione ivi richiamata. 
 

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Impresa 

pubblica - Servizio Idrico Integrato 
 

4. Codici CPV: 45442300-0 Lavori di protezione delle superfici 
 

5. Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei lavori: ITH35 

 

6. Descrizione dell'appalto: Natura ed entità dei lavori: 

NUOVO SISTEMA DI ADDUZIONE E SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE POTABILI PER LE 

CITTÀ DI VENEZIA E CHIOGGIA - LOTTO 1 CENTRALE TRONCHETTO - stralcio 1 Opere 

di impermeabilizzazione cisterne. Rif LLPP147-22/RR    
CIG 9397181F11 – CUP I76H14000090008 
6.1. importo complessivo dell’appalto (compresi opzioni, oneri per la sicurezza ed 

economie):           € 4.745.000,00 oneri fiscali esclusi – L’appalto è composto da un unico lotto. 
 

6.2. Importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso: € 3.531.143,52 oneri fiscali 

esclusi, di cui € 2.981.233,19 a corpo e € 549.910,33 a misura. 
 

6.3. L’importo della lavorazione di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la 

sicurezza, le opere in economia e al netto degli oneri fiscali, è la seguente: Cat. SOA prevalente 

OS8 per l'importo di € 2.648.624,20, Cat. SOA scorporabile OG1 per l’importo di  € 754.917,11 

e Cat. SOA scorporabile OG6 per l’importo di € 246.458,69. 
 

6.4. oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 

81.000,00. 
 

6.5. le opere in economia ammontano ad € 37.856,48. 
 
6.6 Opzioni: Ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera e) del D.Lgs. 50/2016 sono consentite 

modifiche contrattuali fino a un valore incrementale pari al 30% dell’importo contrattuale iniziale 

a condizione di non essere sostanziali ai sensi dell’art.106, comma 4, del medesimo decreto 

legislativo. 
 

7. Varianti: non sono ammesse offerte in variante 

 

8. Tempi di consegna lavori: giorni 210, naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 

di consegna dei lavori. 
 
 

https://venezia.acquistitelematici.it/


 

 

9. Condizioni di partecipazione: Sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 45 e 48 del 

D.lgs 50/2016. I concorrenti non devono trovarsi nelle condizioni preclusive e devono essere in 

possesso dei requisiti di ammissione indicati nel disciplinare di gara di cui al punto 2 del 

presente bando. 

 

10. Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 8 del 

D.Lgs. 50/2016, accelerata ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) L. N. 120/2020, gestita mediante 

piattaforma telematica di negoziazione. 
 

11. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Offerta economicamente più vantaggiosa 

determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in base ai criteri meglio specificati nel disciplinare di gara. 

 

12. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro le ore 12.00 del giorno 

22/11/2022. 

 

13. Indirizzo al quale le offerte sono trasmesse: esclusivamente tramite la piattaforma 

telematica attiva all’indirizzo internet https://venezia.acquistitelematici.it; 

 

13.a) Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 

l’offerta è valida per 180 giorni dalla data dell’esperimento della gara. 

 

13.b) Data, ora e luogo di apertura delle offerte: il giorno 23/11/2022 alle ore 09.30 in 

seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi dell’art. 58 d.lgs. n. 50/16. 
 
14. Lingua utilizzabile nelle offerte: italiana o traduzione giurata 

 

15. E' obbligatoria la fatturazione elettronica e sarà autorizzato il pagamento 

elettronico. 

 

16. Organo responsabile delle procedure di ricorso:  Tribunale Amministrativo Regionale 

per il Veneto - Cannaregio, 2277/2278  - 30121 Venezia - Italia 

Posta elettronica: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it - Telefono: 041.2403911- Fax: 

041.2403940/941   

Termini per la presentazione di ricorso: 30 giorni dalla pubblicazione. 

 

17. Altre eventuali informazioni: 

a. In caso di discordanza tra quanto riportato nel presente bando e nel relativo disciplinare e 

quanto riportato negli elaborati di progetto, devesi considerare valido quanto riportato nel 

presente bando e nel relativo disciplinare. 

b. Responsabile del procedimento: Ing. Umberto Benedetti. 
c. Garanzie: L’offerta deve essere corredata da garanzia provvisoria di € 73.000,00 

d. Sopralluogo: obbligatorio. 

e. Fonti finanziamento: L’intervento è finanziato dai fondi derivanti da Tariffa del Servizio 

Idrico integrato e dal Piano Nazionale Acquedotti. 

 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

              Dott.ssa Laura Meggiorato 
                                                   Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 

 

https://venezia.acquistitelematici.it/
https://venezia.acquistitelematici.it/

		2022-10-19T12:15:34+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-10-19T12:41:05+0000
	Laura Meggiorato




